拝啓　貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃よりカラーユニバーサルデザインへのご理解と当機構へのご協力を賜りまして誠にありがとうござ
います。
当機構は 2012 年 5 月 1 日より CUD マーク合格年表示制度を開始させて頂きます。

「合格年表示入り CUD マーク」は 2012 年 5 月 1 日以降の新規検証申込案件より順次適用とさせて頂き
ます。
現在検証進行製品につきましては、ご要望がございましたら検証内容を確認させて頂いた上で、「合格
年表示入り CUD マーク」をご提供致します。

CUD マーク合格年表示制度開始について

合格年表示入り CUD マーク

12

‘

尚、過去に CUD 検証合格をされた「旧 CUD マーク」表示製品・印刷物につきましては、原則そのまま
従来のCUDマーク表示を継続とさせて頂きますが、「旧CUDマーク」表示を「合格年表示入りCUDマーク」
へ切替えをお考えの製品・印刷物については、新規 CUD 検証又は、既 CUD 検証合格製品・印刷物から
の差異確認業務が必要となります。
上記検証の際は費用が発生致します事を予めご了承いただきたく、お願い申し上げます。

カラーユニバーサルデザイン機構は皆様のお力添えを頂きながら進歩発展と向上を目指し、
カラーユニバーサルデザイン手法と共に「視覚情報適正化」のお手伝いをして参ります。
職員一同、一層の努力、挑戦をして参る所存で御座いますので、

 ご不明点等ございましたら、ご遠慮なく下記窓口までお問い合わせください。
今後とも、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

敬 具

2012年4月26日
特定非営利活動法人 Color Universal Design Organization
101-0021 東京都千代田区外神田 1-1-5 昌平橋ビル 3Ｆ
Tel＆Fax：03-6206-0678
Mail：info3@cudo.jp